debet ad cogere ad satisfaciendum.  
**M**ulie et humilis subiectionis hinc  
 em excusat filios non maritatos  
 si per se non sustentant et filii per se  
 si sustentant a filio excusato. **I**n  
 rusticis qui colunt terram siue sint  
 originarii siue medietarii. si qui  
 solunt certam portionem et vtr  
 omnes qui a domino recedunt non habent  
 vniuersum. **I**n suis et ancillas  
 et vtr omnes subiectos maxime  
 si obligauerunt se sibi magis in ex  
 cuscationem recedat immo et si  
 post excuscationem nescit suum  
 si ignorat et non potest sine suo dap  
 recedere ut si natus eos ad hospel  
 lit aliter tenet recedere. **R**es ig  
 nata quoniam si ignorat facta probabit  
 ut si ignorat iuris quod ad eos  
 quibus licet ius ignorat ut si pueri  
 non dicitur doli capaces. **P**ater. i.  
 natus ut i. p. g. m. s. et viatoribus  
 et hinc quod ipse excusatur per ad  
 dam cum hinc i. p. indigent  
 abmeto vestibus ut hospicio et  
 retis in quibus hoc vult non potest  
**I**n aliis autem non debet esse a se facti  
 iurata. **U**ltimo non debet quod tunc dicitur  
 aliquid scire alium esse excusatum  
 ad videt illa vberem dicitur in  
 casu non processu ut sile faciente  
 ut erat pater et audiuit filii suam  
 ut ipse publice denunciari ut  
 ipse excusatur dicitur ei a pilato  
 excusatur maxime episcopus vel etiam

in ch. d. ymcom. ut sacdos non  
 suspecti ut a publica fama  
 et ipse esse excusatur. **A**lias  
 per leue fama vel si ab aduersario  
 suo si audiuit non debet se scire  
 de hoc scire. **S**i autem ipse scio aliquid  
 excusatum non tamen adueto actu  
 cum ei iurico nec pecco nec in  
 canone modo. **S**cias ipse  
 aliquid tamen aliter in hinc sciunt  
 tamen opiones magis pias se si  
 cut. **E**t dicitur dicitur in  
 cordia vobis et non sacrificium

**F**amilia

**P**ater familias tenet  
 hinc cura familie pater  
 seruo et filio. **S**i quis filio suorum et maxime  
 domesticorum cura non habet  
 negant et in fidei detior  
**N**ec autem cura correctionis non so  
 de esse in aliis si est exemplo  
 boni operis. **E**t si in hinc non  
 corrigunt tenet eos abire a  
 se. **S**i dicitur per hoc probabile  
 corrigi et si hoc est in malicia per  
 seuerare ne sit pater in omne  
 per si probabile credit per hoc  
 licentia parat per sua ad cura  
 et per sui timore videt eos a  
 inter et si non ab aliis malis  
 se tunc tunc non reputat sibi  
 aliorum peruersitatis

# Ferie

vacacione ab hys q agenda  
 se m foro ut dñi fene ferie qñi  
 festine Ferie a' solempnes se  
 p'pue festinitates p' c'ntu  
 m et dies dñica i q' b' m' d' l  
 E agenda / s' deo solu vacandi  
 Et durat festu n' r' a vespa  
 m vespera / tñ m h' d' s' u' c' u' d' o  
 regionu q' festoz e agenda **Rap**  
 sue attoida a' d' agm' t' u' d' o m  
 festi exigit vicus morpere  
 celebrari et tardius t' m' are  
 In dieb' festinis e deo s' u' c' e' d' y  
 et abstine' d' ab oi ope s' u' i' h' i  
 pu' a' p' c' o q' s' u' i' t' a' l' i' s' d' n' a' o  
 ab agricultura ul' ab alijs q' b' i  
 s' u' i' t' a' l' i' s' h' o' i' / et a' m' e' a' u' r' a  
 nec d' s' i' p' l' a' c' u' m' n' i' h' e' x' i' g' a' t  
 n' c' i' t' a' s' u' l' s' u' a' d' e' a' t' p' r' e' t' a' s'  
 null' au' h' y' s' d' i' e' b' ad morte  
 uel ad pena debz iudicari  
 nec iuramenta debent fieri  
 n' p' p' a' t' e' f' a' c' i' e' n' d' a' **H'** au' s' i' c'  
 s' i' i' n' t' e' l' l' e' g' e' n' d' a' / a' b' s' t' i' n' e' d' u'  
 e a' p' e' c' c' a' t' o' q' z' m' a' g' i' o' v' i' o' l' a' t' f' e' s' t'  
 u' d' q' u' i' p' e' c' c' a' t' m' o' r' t' u' i' t' i' d' i' e'  
 festo q' q' f' a' c' i' t' a' g' g' o' p' / c' o' r' p' o' r' e'  
 i' l' l' u' c' i' d' i' o' / q' z' p' i' p' m' t' o' h' i' s' c' o' l' l' u' t'  
 s' a' c' r' i' a' **S' e' c'** e' t' i' n' d' e' p' e' c' c' a' t' o' v' e'  
 m' a' h' q' n' o' t' o' l' l' u' t' s' a' c' r' i' a' c' o' e' z'  
 s' a' b' b' a' **A** b' s' t' i' n' e' d' u' e' t' a' b' o' p' e'  
 s' e' r' u' i' h' p' u' t' a' a' g' r' i' c' u' l' t' a' q' s' i' h' i' b' u' s'